Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 30 de

Abril de 2012

Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Categoria Cred Orcament Suplementacoes
Cred Especial Reducoes
Cred Extraord Total Creditos

01 Legislativa

01.031 Acao Legislativa

01.031.0001 Gestao Administrativa do Legislativo

01.031.0001.2100
3.3.3.9.0.1400000000
101

3.3.3.9.0.3000000000
103

3.3.3.9.0.3100000000
113

3.3.3.9.0.3300000000
145

3.3.3.9.0.3600000000
115

3.3.3.9.0.3900000000
119

3.3.3.9.0.4600000000
136

3.3.3.9.0.4700000000
138

01.031.0001.2101
3.3.1.9.0.1100000000
140

3.3.1.9.0.1300000000
147

3.3.1.9.0.1600000000
150

3.3.1.9.0.4700000000

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA DE VEREADORE
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

4.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 4.000,00
MATERIAL DE CONSUMO
3.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 3.000,00
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTI
500,00 0,00
0,00 0,00
0,00 500,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
3.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 3.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
2.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 2.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
13.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 13.000,00
AUXILIO-ALIMENTACAO
2.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 2.000,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
500,00 0,00
0,00 0,00
0,00 500,00

MANUTENCAO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS S
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

160.000,00 0,00
0,00 0,00
0,00 160.000,00
OBRIGACOES PATRONAIS

34.500,00 0,00
0,00 0,00
0,00 34.500,00

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI
500,00 0,00
0,00 0,00
0,00 500,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Empenhado Ano

Liquidado Ano

Pago Ano

4.
1.
1.

49.
.899,04
.899,04

49
49

10.
10.

10

1 RECURSO
180,00
180,00
180,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO
313,00
104,71
104,71

1 RECURSO
400,00
400,00
400,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO
899,04

1 RECURSO
481,73
481,73

.481,73

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

LIVRE
0,00
0,00
180,00

LIVRE
0,00
0,00
0,00

LIVRE
0,00
0,00
0,00

LIVRE
0,00
0,00
0,00

LIVRE
0,00
0,00
0,00

LIVRE
0,00
171,38
330,38

LIVRE
0,00
0,00
154,00

LIVRE
0,00
0,00
0,00

LIVRE
12.613,34
12.613,34
12.613,34

LIVRE

2.648,76
2.648,76
2.648,76
LIVRE
0,00
0,00
0,00
LIVRE
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Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

3.820,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

8.687,00
3.208,29
0,00

1.600,00
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00

110.100, 96
0,00
0,00

24.018,27
0,00
0,00

500,00
0,00
0,00



152

500,00

0,00 500,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 30 de

Abril de 2012

Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES TRABALHISTAS 1 RECURSO LIVRE
162 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0002 Ampliacao e Modernizacao do Legislativo
01.031.0002.1100 EXP DA ESTRUTURA ADM DA CAMARA DE VEREADORES
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 RECURSO LIVRE
154 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
Total da Unidade....: 240.000,00 0,00 65.273,717 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total do Orgao......: 240.000,00 0,00 65.273,71 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total Geral ........: 240.000,00 0,00 65.273,77 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 30 de Abril

de 2012

Orgao Cred Orcament
Cred Especial

Cred Extraord

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
240.000,00
0,00
0,00

Total Geral.........:
240.000,00
0,00
0,00

Valdomiro Caio
Presidente
CPF: 018.553.280-20

Camara Municipal de Coronel Pilar

Suplementacoes Empenhado Ano

Reducoes Liquidado Ano

Total Creditos Pago Ano

0,00 65.273,77

0,00 62.065,48

240.000,00 62.065,48

0,00 65.273,77

0,00 62.065,48

240.000,00 62.065,48

Balancete da Despesa em 30 de Abril

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

15.262,10
15.433,48
15.926,48

15.262,10
15.433,48
15.926,48

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

174.726,23
3.208,29
0,00

174.726,23
3.208,29
0,00

Sandra Mara Ludwig Zanettin

Contadora

CRC-RS 063.768/0-0

de 2012

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Categoria Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

01 Legislativa

01.031 Acao Legislativa

01.031.0001 Gestao Administrativa do Legislativo

01.031.0001.2100
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

101 4.000,00
0,00
0,00

3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO
103 3.000,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3100000000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, C
113 500,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
145 3.000,00

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA DE VEREADORE

Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes
Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes
Total Creditos Pago Ano Pago Mes
1 RECURSO LIVRE
0,00 180,00 0,00
0,00 180,00 0,00
4.000,00 180,00 180,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.000,00 0,00 0,00
IENTI 1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
500,00 0,00 0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
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Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

3.820,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

500,00
0,00

0,00

3.000,00



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 1 RECURSO LIVRE
115 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 1 RECURSO LIVRE
119 13.000,00 0,00 4.313,00 0,00 8.687,00
0,00 0,00 1.104,71 171,38 3.208,29
0,00 13.000,00 1.104,71 330,38 0,00
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO 1 RECURSO LIVRE
136 2.000,00 0,00 400,00 0,00 1.600,00
0,00 0,00 400,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 400,00 154,00 0,00
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 RECURSO LIVRE
138 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0001.2101 MANUTENGCAO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS S
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 RECURSO LIVRE
140 160.000,00 0,00 49.899,04 12.613,34 110.100, 96
0,00 0,00 49.899,04 12.613,34 0,00
0,00 160.000,00 49.899,04 12.613,34 0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 RECURSO LIVRE
147 34.500,00 0,00 10.481,73 2.648,76 24.018,27
0,00 0,00 10.481,73 2.648,76 0,00
0,00 34.500,00 10.481,73 2.648,76 0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI 1 RECURSO LIVRE
150 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 RECURSO LIVRE
152 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 30 de

Abril

de 2012

Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES TRABALHISTAS 1 RECURSO LIVRE
162 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0002 Ampliacao e Modernizacao do Legislativo
01.031.0002.1100 EXP DA ESTRUTURA ADM DA CAMARA DE VEREADORES
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 RECURSO LIVRE
154 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
Total da Unidade....: 240.000,00 0,00 65.273,717 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total do Orgao......: 240.000,00 0,00 65.273,717 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total Geral ........: 240.000,00 0,00 65.273,77 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 30 de Abril

de 2012

Orgao Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
240.000,00
0,00
0,00

Total Geral.........:
240.000,00
0,00
0,00

Valdomiro Caio
Presidente
CPF: 018.553.280-20

Camara Municipal de Coronel Pilar

Suplementacoes Empenhado Ano

Reducoes Liquidado Ano

Total Creditos Pago Ano

0,00 65.273,77

0,00 62.065,48

240.000,00 62.065,48

0,00 65.273,77

0,00 62.065,48

240.000,00 62.065,48
Balancete da Despesa em 30 de Abril

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

15.262,10
15.433,48
15.926,48

15.262,10
15.433,48
15.926,48

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

174.726,23
3.208,29
0,00

174.726,23
3.208,29
0,00

Sandra Mara Ludwig Zanettin

Contadora

CRC-RS 063.768/0-0

de 2012

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Categoria Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

01 Legislativa

01.031 Acao Legislativa

01.031.0001 Gestao Administrativa do Legislativo

01.031.0001.2100
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

101 4.000,00
0,00
0,00

3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO
103 3.000,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3100000000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, C
113 500,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
145 3.000,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA DE VEREADORE

Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes
Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes
Total Creditos Pago Ano Pago Mes
1 RECURSO LIVRE
0,00 180,00 0,00
0,00 180,00 0,00
4.000,00 180,00 180,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.000,00 0,00 0,00
IENTI 1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
500,00 0,00 0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
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Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

3.820,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

500,00
0,00

0,00

3.000,00



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 1 RECURSO LIVRE
115 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 1 RECURSO LIVRE
119 13.000,00 0,00 4.313,00 0,00 8.687,00
0,00 0,00 1.104,71 171,38 3.208,29
0,00 13.000,00 1.104,71 330,38 0,00
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO 1 RECURSO LIVRE
136 2.000,00 0,00 400,00 0,00 1.600,00
0,00 0,00 400,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 400,00 154,00 0,00
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 RECURSO LIVRE
138 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0001.2101 MANUTENGCAO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS S
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 RECURSO LIVRE
140 160.000,00 0,00 49.899,04 12.613,34 110.100, 96
0,00 0,00 49.899,04 12.613,34 0,00
0,00 160.000,00 49.899,04 12.613,34 0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 RECURSO LIVRE
147 34.500,00 0,00 10.481,73 2.648,76 24.018,27
0,00 0,00 10.481,73 2.648,76 0,00
0,00 34.500,00 10.481,73 2.648,76 0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI 1 RECURSO LIVRE
150 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 RECURSO LIVRE
152 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 30 de

Abril de 2012

Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES TRABALHISTAS 1 RECURSO LIVRE
162 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0002 Ampliacao e Modernizacao do Legislativo
01.031.0002.1100 EXP DA ESTRUTURA ADM DA CAMARA DE VEREADORES
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 RECURSO LIVRE
154 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
Total da Unidade....: 240.000,00 0,00 65.273,717 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total do Orgao......: 240.000,00 0,00 65.273,71 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total Geral ........: 240.000,00 0,00 65.273,77 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 30 de Abril

de 2012

Orgao

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Total Geral.........:

Valdomiro Caio
Presidente
CPF: 018.553.280-20

Camara Municipal de Coronel Pilar

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

240.000,00
0,00
0,00

240.000,00
0,00
0,00

Suplementacoes Empenhado Ano

Reducoes Liquidado Ano

Total Creditos Pago Ano

0,00 65.273,77

0,00 62.065,48

240.000,00 62.065,48

0,00 65.273,77

0,00 62.065,48

240.000,00 62.065,48

Balancete da Despesa em 30 de Abril

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

15.262,10
15.433,48
15.926,48

15.262,10
15.433,48
15.926,48

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

174.726,23
3.208,29
0,00

174.726,23
3.208,29
0,00

Sandra Mara Ludwig Zanettin

Contadora

CRC-RS 063.768/0-0

de 2012

Orgao

Unidade .....: 01

Categoria

01 Legislativa
01.031 Acao Legislativa

01.031.0001
01.031.0001.2100

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

Gestao Administrativa do Legislativo
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA DE VEREADORE

3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

101

3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO

103

3.3.3.9.0.3100000000 PREMIACOES CULTURAIS,

113

3.3.3.9.0.3100000000 PREMIACOES CULTURAIS,

247

4.000,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

ARTISTICAS, C

500,00
0,00
0,00

ARTISTICAS, C

0,00

Suplementacoes Empenhado Ano

Reducoes Liquidado Ano

Empenhado Mes
Liquidado Mes

Total Creditos Pago Ano Pago Mes
1 RECURSO LIVRE
0,00 180,00 0,00
0,00 180,00 0,00
4.000,00 180,00 180,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.000,00 0,00 0,00
IENTI 1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
500,00 0,00 0,00
IENTI 1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00 0,00
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Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

3.820,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

500,00
0,00

0,00

0,00



3.3.3.9.0.3300000000
145

3.3.3.9.0.3600000000
115

3.3.3.9.0.3900000000
119

3.3.3.9.0.4600000000
136

3.3.3.9.0.4700000000
138

01.031.0001.2101
3.3.1.9.0.1100000000
140

3.3.1.9.0.1300000000
147

3.3.1.9.0.1600000000
150

0,00

0,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
3.000,00

0,00

0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

2.000,00
0,00
0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA
13.000,00
0,00
0,00
AUXILIO-ALIMENTACAO
2.000,00
0,00
0,00

JURI

13.

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

500,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00
500,00

MANUTENCAO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS S
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

160.000,00
0,00
0,00
OBRIGACOES PATRONAIS
34.500,00
0,00
0,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
500,00

160.

34.

CIVI

0,00
0,00
000,00

0,00
0,00
500,00

0,00

4.
1.
1.

49.
49.
49.

10.
10.
10.

0,00

0,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO
313,00
104,71
104,71

1 RECURSO
400,00
400,00
400,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO
899,04
899,04
899,04

1 RECURSO
481,73
481,73
481,73

1 RECURSO

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
0,00 3.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
0,00 2.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
0,00 8.687,00
171,38 3.208,29
330,38 0,00
LIVRE
0,00 1.600,00
0,00 0,00
154,00 0,00
LIVRE
0,00 500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
12.613,34 110.100, 96
12.613,34 0,00
12.613,34 0,00
LIVRE
2.648,76 24.018,27
2.648,76 0,00
2.648,76 0,00
LIVRE
0,00 500,00
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Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 RECURSO LIVRE
152 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES TRABALHISTAS 1 RECURSO LIVRE
162 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0002 Ampliacao e Modernizacao do Legislativo
01.031.0002.1100 EXP DA ESTRUTURA ADM DA CAMARA DE VEREADORES
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 RECURSO LIVRE
154 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
Total da Unidade....: 240.000,00 0,00 65.273,77 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total do Orgao......: 240.000,00 0,00 65.273,77 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total Geral ........: 240.000,00 0,00 65.273,717 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
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Orgao Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

240.000,00 0,00 65.273,717 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926,48 0,00
Total Geral.........:
240.000,00 0,00 65.273,717 15.262,10 174.726,23
0,00 0,00 62.065,48 15.433,48 3.208,29
0,00 240.000,00 62.065,48 15.926, 48 0,00
Valdomiro Caio Sandra Mara Ludwig Zanettin
Presidente Contadora
CPF: 018.553.280-20 CRC-RS 063.768/0-0
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